
Ceník flexibility pro domácnosti
ČEZ FlexiEnergie
Smlouva na dobu neurčitou

www.cez.cz

Účinnost obchodních cen: od 1. 4. 2025



ČEZ FlexiEnergie
Ceník pro Řízení přetoků

Režim EPS se smlouvou uzavřenou do 31. 3. 2025 Konečná cena
Zákazník s produktem Elektřina pro soláry na 1 rok nebo Elektřina pro soláry  
se smlouvou uzavřenou do 31. 3. 2025 Kč/měsíc 200,00

Obchodník omezí množství přetoků odpovídající v jednom kalendářním roce hodnotě maximálně 0,5 MWh

Režim Výkup elektřiny bez licence Konečná cena
Zákazník s produktem Výkup elektřiny bez licence Kč/měsíc 200,00

Obchodník omezí množství přetoků odpovídající v jednom kalendářním roce hodnotě maximálně 1 MWh  
nad rámec hodin se zápornou cenou na Denním trhu organizovaném OTE

Režim VOPD Konečná cena
Zákazník dodává elektřinu z výrobny na základě ujednání Všeobecných obchodních 
podmínek dodávky elektřiny Kč/měsíc 200,00

Obchodník nestanovuje maximální množství omezení přetoků

Režim EPS se smlouvou uzavřenou od 1. 4. 2025 Konečná cena
Zákazník s produktem Elektřina pro soláry na 1 rok se smlouvou uzavřenou od 1. 4. 2025

Cena se v závislosti na množství přetoků dodaných za zúčtovací období zákazníkem stanoví dle pásem takto  
(Stálá platba za odběrné místo zůstává nezměněná):

Zákazník s přetokem nad 6 MWh
Kč/měsíc 615,89
Kč/měsíc vyjádřena snížením stálé platby z 884,51
Kč/měsíc na  268,62

Obchodník omezí množství přetoků odpovídající v jednom kalendářním roce hodnotě maximálně 1,75 MWh

Zákazník s přetokem v rozmezí 4 až 6 MWh
Kč/měsíc 355,74
Kč/měsíc vyjádřena snížením stálé platby z 624,36
Kč/měsíc na 268,62

Obchodník omezí množství přetoků odpovídající v jednom kalendářním roce hodnotě maximálně 1 MWh

Zákazník s přetokem v rozmezí 2 až 4 MWh
Kč/měsíc 84,70
Kč/měsíc vyjádřena snížením stálé platby z 268,62
Kč/měsíc na 183,92

Obchodník omezí množství přetoků odpovídající v jednom kalendářním roce hodnotě maximálně 0,25 MWh

Popis služby

Řízení přetoků u fotovoltaické elektrárny znamená měření a regulaci přebytků elektrické energie vyrobené fotovoltaickou elektrárnou, které nejsou 
okamžitě spotřebovány v místě výroby. Cílem řízení přetoků je optimalizovat nebo úplně zamezit toku přebytečné elektřiny do distribuční sítě, v tomto 
případě na pokyn Obchodníka. Nastavení limitu přetoků do distribuční sítě se provede na střídači fotovoltaické elektrárny pomocí parametru omezení 
přetoků. Omezení přetoků se provádí na technické minimum a nelze vždy zaručit, že dodávka do distribuční soustavy bude v daném časovém intervalu 
nulová, dochází k tzv. technickým přetokům. Během omezení přetoku může dojít ke krátkodobému ovlivnění spotřeby domácnosti z distribuční 
soustavy způsobené technickým omezením střídače a v případě dodatečného zapojení spotřebičů mezi střídač a distribuční elektroměr může 
dojít k ovlivnění spotřeby těchto spotřebičů, tato ovlivnění jsou způsobena rychlostí regulačních a vyhodnocovacích prvků v systému fotovoltaické 
elektrárny. V případě dodatečného zapojení spotřebičů mezi střídač a distribuční elektroměr může dojít k ovlivnění spotřeby těchto spotřebičů.

ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČ: 27232433, DIČ: CZ27232433, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. B 22581



ČEZ Prodej, a.s., se sídlem Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, IČ: 27232433, DIČ: CZ27232433, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. B 22581

Podmínky produktu
 � Aktuální výše stálé platby je u produktu Elektřina pro soláry na 1 rok se smlouvou uzavřenou od 1. 4. 2025 stanovena podle celkového množství 

přetoku za poslední ukončené zúčtovací období. To znamená, že se výše stálé platby může změnit vždy, když dojde k ukončení fakturačního 
období (nejčastěji 1 rok) a dostaneme tak k dispozici nové údaje o množství přetoků. V případě, že údaje o množství přetoků k dispozici nemáme, je 
zákazníkovi dočasně přiřazena výše stálého platu podle nejobvyklejšího množství ročního přetoku – 2 až 4 MWh. 
Množství přetoků za ukončené fakturační období naleznete ve vašem vyúčtování.

 � Cena za službu ČEZ FlexiEnergie bude zohledněna ve vyúčtování na základě Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny.
 � Služba ČEZ FlexiEnergie je určena pouze pro zákazníky, kteří nejsou plátci DPH.




